平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
 第２四半期累計期間は、当社の主力製品群である濾過助剤製品において、長引く円高を背景とした海外競合メーカーの
攻勢に加え、燃料価格高騰による製造原価上昇など、営業環境が悪化したこと、及び海外における事業計画を軌道に乗
せるための支出増加が収益を圧迫しました。
 なお、平成25年3月期通期業績予想につきましては、当社グループを取り巻く事業環境及び当第２四半期累計期間の業
績動向を踏まえ、前回発表の予想値を修正します。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在においての入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今
後の様々な要因によって予想と異なる場合があります。

以 上

平成24年11月9日
各 位

上場会社名 昭和化学工業株式会社
代表者 取締役社長 石橋 健藏
（コード番号 4990）
問合せ先責任者 経理部長 濱渦 裕彦
（TEL 03-3494-0491）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月18日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,900 190 190 100 9.65
今回修正予想(B) 3,869 141 127 56 5.40
増減額(B-A) △31 △49 △63 △44
増減率(%) △0.8 △25.8 △33.2 △44.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

3,896 274 232 119 11.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,300 300 300 150 14.48
今回修正予想(B) 7,200 200 170 50 4.83
増減額(B-A) △100 △100 △130 △100
増減率(%) △1.4 △33.3 △43.3 △66.7
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

7,123 304 296 126 12.18